

## РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

## **УЫНАФФ**Æ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 февраля 2022 г. № 38

## г. Владикавказ

О создании государственного казенного учреждения Республики Северная Осетия-Алания «Управление капитального строительства Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2010 года № 375 «Об утверждении порядка принятия решения о создании бюджетного и казенного учреждений Республики Северная Осетия-Алания в результате их учреждения» Правительство Республики Северная Осетия-Алания постановляет:

- 1. Создать государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Министерства жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания» (далее ГКУ «УКС Мин ЖКХ РСО-Алания»).
- 2. Установить, что функции и полномочия учредителя ГКУ «УКС Мин ЖКХ РСО-Алания» исполняются Министерством жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания.
- 3. Основной целью деятельности ГКУ «УКС Мин ЖКХ РСО-Алания» является решение вопросов комплексного развития жилищнокоммунального хозяйства в Республике Северная Осетия-Алания.
- 4. Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная Осетия-Алания утвердить устав ГКУ «УКС Мин ЖКХ РСО-Алания».
- 5. Министерству государственного имущества и земельных отношений Республики Северная Осетия-Алания закрепить в установленном порядке за ГКУ «УКС Мин ЖКХ РСО-Алания»

помещения, расположенные по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ, ул. Армянская, 30/1.

- 6. Министерству финансов Республики Северная Осетия-Алания предусмотреть в республиканском бюджете Республики Северная Осетия-Алания финансирование расходов по исполнению настоящего постановления.
- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Республики Северная Осетия-Алания Э.А.Бокоева.

Председатель Правительства Республики Северная Осетия-Алания



Б.Джанаев